РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ______________________________________________________________________
 __________________                    № ________                                    пгт. Пышма

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в
ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности общеобразовательными организациями,
расположенными на территории Пышминского городского округа

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении формы обязательного
публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,
протоколом заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории
Свердловской области от 14 января 2022 года №15,

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности общеобразовательными организациями,
расположенными на территории Пышминского городского округа (далее – Планы)
(прилагаются).

2. Директорам общеобразовательных организаций Пышминского городского
округа обеспечить реализацию мероприятий Планов, утвержденных настоящим
распоряжением, обеспечить их выполнение в установленные сроки.

3. Директору муниципального казенного учреждения Пышминского
городского округа «Управление образования и молодежной политики»
Ю. А. Шемякину обеспечить контроль над реализацией мероприятий Планов,
утвержденных настоящим распоряжением.

2
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Пышминского
городского округа по социальным вопросам В. В. Калинина.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава Пышминского городского округа В. В. Соколов